
 

COMUNE  DI  BELFIORE
Provincia di Verona

P. IVA 00935880237  C.F. 83000210233

COPIA

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 105 del 12-12-2022

Oggetto:Avviso di Mobilita' volontaria per la copertura di un posto di
Istruttore direttivo servizi tecnici cat. D - Ammissione candidati
e nomina Commissione valutativa.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 04/01/2022 di nomina quale Responsabile Area Affari
Generali e Servizi alla Persona, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18/8/2000, n.  267

VISTA la D.G.C.  n. 12 del 17/03/2022,  resa immediatamente eseguibile, con la quale sono  state
assegnate in via definitiva le risorse finanziarie dell’E. F. 2022 ai responsabili dei servizi per
l’assunzione di atti di gestione per il corrente anno;

RICHIAMATO  il vigente Regolamento Ordinamento degli  uffici e dei servizi;

CONSIDERATA la deliberazione di Giunta n. 52 del 22.09.2022 con la quale veniva approvato il
Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022 - 2024, che integrava le deliberazioni di Giunta n.
62 in data 11/11/2021 e n. 73 del 23/12/2021;

DATO ATTO che la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.lgs. 165/2001, avviata in
data 10.10.2022 si è conclusa negativamente in quanto Veneto Lavoro ha segnalato, con nota
acquisita agli atti prot. n. 52324 del 12.10.2022, l’assenza nelle liste di mobilità, di soggetti aventi i
requisiti compatibili con il profilo richiesto, da assegnare a questo ente e la Presidenza del
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, non ha assegnato personale in
disponibilità presente nell’apposito elenco per le amministrazioni dello Stato;

RICHIAMATA la determinazione n. 84 del 12.10.2022 con la quale veniva approvato l’avviso di
selezione per mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo
Tecnico cat. D, a tempo pieno ed indeterminato;

PRESO ATTO:
che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione da parte dei candidati è
scaduto alle ore 12,00 del giorno 11.11.2022;
che alla data di scadenza della presentazione delle domande è pervenuta un’unica istanza da
parte del candidato Marco Anderloni, dipendente del Comune di San Martino Buon Albergo;
che la domanda di partecipazione e la documentazione prodotta dal candidato è regolare e
conforme all’avviso pubblico prot. n. 8336 del 12/10/2022;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 105 del 12-12-2022



Comune di Belfiore

RITENUTO di dover ammettere il candidato in quanto ha presentato regolare e conforme
domanda di partecipazione nei tempi previsti;

CONSIDERATO necessario procedere all’individuazione dei componenti della Commissione
esaminatrice della procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n.
165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Cat.
D, secondo quanto già stabilito con regolamento su indicato per l’espletamento della procedura
sopra specificata;

VISTO  il nulla osta del Comune di Cerro Veronese che autorizza il proprio dipendente geom.
Andrea Zecchini a partecipare quale componente tecnico esterno alla Commissione di valutazione,
disposto in data 01/12/2022, prot. n. 10684;

DETERMINA

di  ritenere quanto in premessa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;1.

di nominare la seguente commissione esaminatrice della selezione in oggetto:2.

in qualità di Presidente, il dott. Emilio Scarpari, Segretario Generale del Comune dia.
Belfiore;
in qualità di componente esperto interno, lo scrivente Responsabile dell’Area Affarib.
Generali del Comune di Belfiore, con funzioni anche di segretario verbalizzante;
in qualità di componente tecnico esterno, il geom. Andrea Zecchini, Responsabilec.
dell’Area Tecnica del Comune di Cerro Veronese;

di prevedere lo svolgimento dei colloqui nella giornata di mercoledì 14 dicembre 2022 alle ore3.
9:00, presso la sede comunale;

di dover procedere ad impegnare la somma presunta per la liquidazione del compenso al4.
Componente esterno della Commissione in oggetto geom. Andrea Zecchini, dipendente del
Comune di Cerro Veronese, ai sensi del D.P.C.M. 23.03.1995 e s.m.i., mentre per gli altri
componenti non risulta necessario;

di impegnare la somma di Euro 150,00 a favore del geom. Andrea Zecchini, Responsabile5.
dell’Area Tecnica del Comune di Cerro Veronese, quale compenso dovuto in qualità di
componente esterno e fuori orario di servizio, della commissione esaminatrice della procedura
di mobilità in questione, imputandola al capitolo 360 - 1 del corrente E. F., esigibile nel corrente
esercizio;

di impegnare l’ulteriore somma di Euro 12,75 per IRAP imputandola al capitolo 320 - 1 del6.
corrente E. F., esigibile nel corrente esercizio;

di provvedere al pagamento del corrispettivo dovuto, a conclusione dei lavori della7.
Commissione, al geom. Andrea Zecchini;

di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line del8.
Comune di Belfiore, nonché sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, sotto sezione “Bandi di Concorso”;

 di dare atto che ai sensi del Decreto Legislativo 267/2000 articolo 151, comma 4, la presente9.
determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 105 del 12-12-2022



Comune di Belfiore

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA

PERSONA
Biroli Agostino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 105 del 12-12-2022


